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Gelişmekte olan ülkelerde Muhasebecilik Mesleği aracılığı ile Ekonomik Kalkınma ve 

İstikrar Meydana Getirme 

 

Bay Fermin Del Valle, Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu Başkanı, Ekselansları Abdullatif 

Şener, Başbakan Yardımcısı, Türkiye, Trevor Manual, Güney Afrika Maliye Bakanı, Wang Jun, 

Çin Maliye Bakanlığı Bakan Yardımcısı. Bayanlar ve Baylar, Dünya Muhasebeciler Kongresinde 

önceliğe sahip olmaktan memnunum. İstanbul’un eski tarihi, kültürü ve bilimsel güzelliği 

karşısında her zaman büyülenmişimdir ve geniş misafirperverliğinizin sıcaklığı karşısında 

gerçekten duygulandım.  

 

Asya ve Avrupa gibi iki büyük kıtanın buluşma noktasında bulunan Türkiye stratejik bir 

pozisyonda bulunmaktadır. İstanbul şehri bağlantı noktasındadır. Türkiye gelişmiş ve gelişmekte 

olan ülkeleri, Doğu ve Batı kültürlerini, geleneksel el işlerini ve teknik olarak lüks ihtiyaç 

maddeleri sanayilerini birleştirmektedir. Yüzyıllar boyu Hindistan ve Türkiye arasında çok 

önemli tarihi, kültürel, mimari ve politik bağlantılar olmuştur. Birçok açıdan ortak bir miras 

paylaşmaktayız.  

 

Kendim de Parlamenter ve Muhasebeci olarak, söz konusu durum için, ülkemin ve Hindistan 

Muhasebecilik Uzmanı meslektaşlarımın en iyi dileklerini getirdim. Hindistan, ülkenin başkanlığı 

tarafından yürütülen ve izlenen vizyon ve stratejik planlamaya göre gelişmekte olan ülkeden 

gelişmiş ülkeye geçme durumunda olan Türkiye’ye çok benzeyen bir ülkedir. Hindistan bir 

milyarı aşkın nüfusu ile geniş ölçüde demokrasiyi uygulamaktadır. Aynı zamanda dünyanın en 

hızlı gelişen ekonomilerinden bir tanesidir. Ekonomik büyüme ve kalkınma problemleri, 

fakirliğin yok edilmesi ve sürdürülebilir kalkınma sağlanması ile mücadele etmektedir. Bu 

Kongrenin konusu, dünya nüfusunun 2/3’ünün yaşadığı yerlerde, yaşam standartlarını 

iyileştirmek ve vatandaşları için daha iyi bir ortam yaratmak üzere, ekonomileri geliştirmeye 

yardımcı olmak için IFAC’ın taahhütlerini özetlemektir.  

 

Hindistan’ın gelişmesinde ve kalkınmasında, muhasebecilik mesleği, beklide dünyada en büyük 

ortaklıklardan biri ile birlikte, Ulusal gelişme istikrarını ve sürdürülebilirliğini sağlamada 

dinamik bir rol oynar.  

 

Gelişmekte olan ülkelerde muhasebecilik mesleğinin rolü, kaynakların yetersizliği, ağır 

borçlanmalar, plansız yatırımlar, yüksek seviyedeki kalkınma masrafları ve mali sorumluluğun 

yetersizliği gibi birçok problem yüzünden daha da önemli olmaya başlamıştır. Bu kaos ve 

karışıklık durumunda düzen sağlamak için daha fazla çalışmak mesleğin sorumluluğundadır. 

Gelişme masrafları ve seferber edilen kaynakların tüm aşamalarında, finansal disiplini, kontrolü 

ve mali sorumluluğu kazandırmak için, sistemler, standartlar, prosedürler, araçlar ve eğitim 

sağlamak zorundadır. Gelişme sürecinin kendisinde var olacak gizli tehlikeleri önceden sezmek 

ve ortadan kaldırmak için değerlendirme ve geleceğe yönelik tasarı yöntemi de sağlamalıdır.  

 

Finansal sistemlere güvenilirliği geliştirmede ve sağlamada muhasebecilik mesleğinin rolü 

oldukça kritiktir ve bu yüzden dünya çapında tanınmıştır. Son yıllardaki mali krizlerin bolluğu ve 

şirket skandalları, özellikle muhasebecilik mesleğinin, piyasa disiplinini kolaylaştırmada ve mali 

piyasalardaki muhtelif hissedarların güvenini sağlamada yüksek kalitede mali bilgileri verme 



konusunda oynaması gereken rolü güçlendirmiştir. Bilgi kalitesi ve Pazaryerinin dürüstlüğü, 

bilhassa Uluslararası olduğu kadar ülke içerisinde de mali kaynakların seferberliği konusunda 

birbirleriyle rekabet eden gelişmekte olan ülkeler için marka farklılaşması üzerine güçlü bir 

ortam olarak etkiler 

 

Bayanlar ve Baylar, ekonomik kalkınmada muhasebecilik mesleğinin rolü çoğunlukla tahmin 

edilenin altındadır ve başta bilgi güvenilirliği koşulu ile sınırlanmıştır. Eğer muhasebecilik 

mesleği, gelişim bağlamında, kamu yararına hizmet etmek zorundaysa, ekonomik politikaları 

düzenlemede ve bunların uygulanmasına rehberlik etmede doğrudan ve daha aktif rol oynamak 

için kendi konumunun daha ötesinde görülecektir.  

 

Hindistan’da, ekonomimiz büyük atılıma geçiş durumundadır; muhasebecilikte, denetlemede ve 

mali yönetimde öğrenilen deneyim (deneyimler) temelinde iyi yönetim ve rekabet gücü aracılığı 

ile yüzde on ya da üzeri büyüme hızı sağlamak ve devam ettirmek için gerekli olan ekonomik 

faaliyet hızını artırmak için bir çalışma modeli sağlamasını muhasebecilik mesleğinden 

bekliyoruz. Bunun, Hindistan’ın Yeminli Mali Müşavirler Enstitüsü’nün görev beyanı 

arkasındaki itici güç olduğunun bildirilmesi cesaret vericidir.  

 

Durum zorlu ve fırsatlarla doluydu ve gelişmekte olan ülkelerde muhasebecilik mesleğinin 

gelişmesi için önümüzdeki görev şüphesiz çok büyüktü ve zorluydu. Son yıllarda alınan önemli 

inisiyatifler için kabul ve teşekkür ederim, arzulanan işbirliğine dayalı müdahaleler için Federal 

Hükümetler ve Diğer Uluslararası forumlar ile birlikte muhasebecilik mesleğinin güçlerini daha 

fazla artırmak için Uluslararası Muhasebeciler Federasyonu üzerinde duracağım.  

 

Gelişmekte olan ekonomiler, gelişenlerden daha hızlı büyür ve süreç içerisinde gittikçe artarak 

global ekonomi ile bütünleşir. Bu, güçlü ve stabil makroekonomik görüş açısı gerektirse de 

ekonomik faaliyette ani çıkışı gözleyen, böylece manifoldu artıran makroekonomik kararsızlık 

riskini hafifleten ekonomiler olan gelişmekte olan ekonomidir. Gelişmekte olan dünyada, 

muhasebe çerçevesini geliştirmedeki çabamızın çok acil olduğu hissi bu yüzden oldukça kritiktir.   

 

Gelişmekte olan ülkelerde ortalama büyüme oranı son yıllarda dünya ekonomisinin ortalama 

büyüme oranının iki katı olmuştur ve daha da hızlanacaktır, çünkü bu ülkeler ilerideki yatırımlar, 

kapasite oluşumu ve tüketici talebi için daha çok talep edilmektedirler. Bu, daha önce hiç şahit 

olunmayan derecede, muhasebeciler ve muhasebecilik hizmetleri için büyük talep oluşturacaktır. 

Muhasebecilik mesleğini kurumsallaştırma ve geliştirme ile ilgili diğer zorluklar dışında, bu 

zamana kadar yeterli ilgiyi almamış görünen bir bölgenin ekonomik kalkınmasının idare ve 

muhasebe yönlerini ele alacak muhasebeciler hazırlamalıyız.  

 

Hindistan’ın ekonomik kalkınma performansı 2004-05’de % 8.5 oranında artmıştır ve yüzde 

onluk büyüme oranını başarma sınırındadır. Ekonomik kalkınmada hızlanma, yükselen süper güç 

olarak Hindistan’ı global seviyeye yürütmüştür.  Büyümenin en önemli özellikleri 

makroekonomik kararlılık ortamı ve fakirlik sınırının altındaki nüfusta önemli azalma olmuştur.  

Bu uygulamada zorluklarla karşılaşılmaya devam edilse da, ana hizmetlerin yapılmasında ve 

ekonomik kalkınma sürecini daha kapsamlı yapmada – bu fakirlik sınırının altındaki yoksullara 

yardıma yönelik sektör ve bölgeleri etkiler.  

 



Muhasebecilik mesleğinin anlamını ve ekonomik kalkınma sürecinde oynayacağı rolü tam olarak 

açıklamak için gerekli olan bazı faaliyetlere göz atalım, bunlar aşağıdakileri içerir:  

 

 1) Girdiler – çıktılar ve sonuçlara odaklanmayı değiştiren kurumsal reformlar.  

 2) Sivil toplumun yetkilendirilmesi, performans ölçümü ve katılımı için tüm 

seviyelerde net çerçeveli mali sorumluluk.  

 3) Hükümetin farklı kademelerindeki muhasebe ve mali sistemi güçlendirme.  

 4) Mikro finans ve diğer yenilikçi tedbirler aracılığı ile resmi kaynaklardan para 

sağlayamayan kırsal yoksulluğun finansal katılımını teşvik etme.  

 5) Ana dayanak noktası durumundaki ekonomi ile gayri resmi sektörün bütünleşmesi 

için muhasebe bağlantısı sağlama.  

 6) Çiftlik ve çiftlik olamayan ek değerler arasındaki bağları güçlendirerek tarım 

sektörünün ticarileştirilmesi.  

 7) Yoksulluk ve ekoloji problemi ile ilgili olan sosyal maliyetleri ölçme.  

 8) Hizmet dağıtımını geliştirmek için bilgi teknolojisinin kullanımı.  

 9) Kamu – özel sektör ortaklığı için açık bir çerçeve geliştirme.  

 

Ekonomi dünyasının sadece has ekonomistlerin ve kamu idarecilerinin mülkü olduğu yanlıştır. 

Finans tüm ekonomi faaliyetleri ile ilgilidir ve hatta iyi denetim, muhasebe ve mali sorumluluk 

muhasebecilik mesleğinin asıl yetkileridir. Sadece muhasebeci ya da denetçi olarak değil aynı 

zamanda çözümleyici, analist, müşavir, yönetici ve reformist olarak da faaliyet göstermek için 

asıl yetkileri kullanmada çok geniş alan uzanır.  

 

Şaşırmayın, bu yüzden, Hindistan Cumhurbaşkanı Ekselansları Dr. A.P.J. Abdul Kalam Eylül 

2005’te Hindistan’ın Yeminli Mali Müşavirleri Enstitüsü üyelerine hitap ettiğinde, mesleği daha 

etkin rol oynama konusunda teşvik ettiğinde, Bharat Nirman onun rüyasını yerine getirmek için 

aşağıdaki önemli alanları özetlemişti (Ulusal Canlanma).  

   

 1) Ulusal Kırsal Kesim İstihdam Şeması ve Kırsal Kesimin Kalkınma Programı 

arasında verimli bağlantı kurma.  

 2) PURA (yerel girişimciler tarafından uygulanmak üzere, memleketin her yerinde 

kırsal bölgelere fiziksel, elektronik bağlantı ve bilgi bağlantısı sağlamaya yönelik 

Kırsal olanaklar kompleksi sağlama) için çalışma planı hazırlama.  

 3) Temel muhasebecilik uygulamalarında, Panchayats köyünde kurulacak köy bilgi 

merkezleri aracılığı ile yerel yeteneklerin eğitimi ve köydeki girişimcilere iş 

danışmanlığı sağlama.  

 4) Bir kaç küçük ölçekli sanayi birimini geliştirme misyonu üstlenme ve onları, yerel 

girişimcileri kullanarak canlanma paketi aracılığıyla denge dönemine geri döndürme. 

Ayrıca, kırsal sektörde küçük çiftçiler ve girişimciler için basitleştirilmiş muhasebe 

sistemleri temelinde IT’in gelişimi ve uygulanması.  

 

Hindistan Yeminli Mali Müşavirler Enstitüsü kendi kendine kalkındı ve meslek toplumsal 

beklentileri karşılamaya başladı. Hükümet çeşitli seviyelerde aktif katılımını istedi. Örneğin, 

doğrudan doğruya, Hindistan Hükümetinde Kimyasallar ve Gübreler için Devlet Bakanı olması 

üzerine, Ben, yardımların hedeflenen faydalanıcılara ulaşıp ulaşmadığını ve istenilen verimin 

alınıp alınmadığını belirlemek üzere suni gübreler için yardım sağlama mekanizmasını gözden 

geçirmek için ICAI ile karşılıklı ilişkilerle meşgul oldum.  



 

Hindistan Mali Müşavirler Enstitüsü’nün kendisi ve kendi araştırma organları aracılığı ile 

ekonomik sisteme uygunluk, istikrar ve mali sorumluluğu edinmede hükümetlerin çeşitli 

kademeleri ile devamlı diyalog halinde olduğunu paylaşmaktan mutluyum.  

 

Son beş yıldaki gelişmeler, muhasebe kalitesi ve finansal raporlamanın güçlendirilmesi ile 

sonuçlanan çok uluslu muhasebe manipülasyonlarının küresel kazanı tarafından geniş ölçüde 

etkilenmiştir. Naçiz görüşüme göre, gelişmekte olan ülkelerde ekonomik kalkınma kapsamında 

büyüme etkisi ile birileri yakın gelecekte muhasebecilik mesleğinin gelişmesi ve kalkınması 

üzerine benzer etkiler görecektir. Tarafımdan anlatılan muhasebenin rolünün gelişmesinde sadece 

ekonomik ve finansal sistemlerde istikrara yönelik katkı sağlanmakla kalmayıp aynı zamanda 

gelecek on yıllık sürede mesleğin büyümesi ve kalkınması şekillenecektir. Bu, genel ulusal 

kalkınma sürecinin temel yapıtaşı olacak meslek için Kritik Andır. Muhasebecilik mesleği için 

kendi tam ve gereken rolünü oynama zamanı ve sürdürülebilir kalkınma çerçevesinin en 

merkezine dokunan faaliyetlerde kendini daha geniş şekilde sunma zamanı gelmiştir. Eğer 

meslek, ekonomik kalkınma sürecinde yasal yolunu bulmak için iç gözlem yapamazsa ve 

müdahale edemezse, ulusal ekonomik kalkınmada ortak olma şansını kendi kendine kaybetmiş 

olacaktır. Bir meslek olarak kendi kendini olgunlaştırdıktan sonra, toplum mesleğin 

makroekonomik istikrar yöntemine yönelik sırasıyla ekonomilere rehberlik etmesinde ciddiyetle 

olumlu bir katkı görecektir.  

 

Günümüzde dünyadaki muhasebecilik mesleği olağanüstü gelişmeler kavşağında bulunmaktadır. 

Bilgi teknolojisinde, telekomünikasyon ve mültimedyada devrim yaratacak gelişmeler, tüm 

sektörlerin gelişmesi halinde meslekte çok büyük etki yaratacaktır. Çok ulusluların globalleşmesi 

ve çoğalması ulusal ve bölgesel bariyerleri yıkmaktadır. Tüm bu gelişmeler, bakış açımızda, 

yaklaşımımızda, yöntemimizde ve araçlarımızda değiştirilemez değişikliklere neden olmaktadır. 

Muhasebecilik mesleği düşüncesi ve vizyonu yaklaşımında acil değişime ihtiyaç vardır. Eski 

yaklaşımdan liderlik konumuna, tüm kalkınma, planlama, politika oluşturma, yatırım, uygulama, 

değerlendirme, istikrar sağlama ve büyüme aşamalarında karar alma sürecine yol gösterme. 

Meslekler bu aşılması güç zorluklara karşı donanımlı olmalıdırlar ve zengin ve fakir insan, şehir 

ve köy, ulusal ve globale eşitliği ve adaleti sağlamak için ulusal ve küresel kalkınmada kendi 

hayati rolünü oynamalıdır. 

 

Umarım bu muazzam Dünya Kongresi bu konular üzerine odaklanır ve planlanan on yıllık 

gelişme ve değişiklik için Muhasebecilik mesleğine daha zengin vizyon ve yön verir. 

 

Herkese teşekkürler. 


